UBND TỈNH HÀ GIANG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /SGTVT-VTPT&NL

V/v tuyên truyền người dân học,

thi lấy giấy phép lái xe cơ giới

đường bộ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                                                          Hà Giang, ngày        tháng        năm

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Trong thời gian qua trên các trang mạng xã hội xuất hiện nhiều thông tin

quảng cáo, lừa đảo về việc học, thi lấy giấy phép lái xe cơ giới đường bộ, như:

thủ tục nhanh gọn, không phải học, không phải tham gia sát hạch, chỉ cần nộp

tiền sẽ có giấy phép lái xe và được trả giấy phép lái xe đến tận tay…. Qua kiểm

tra của các lực lượng chức năng và trong quá trình đổi giấy phép lái xe, Sở Giao

thông vận tải Hà Giang đã phát hiện và ban hành Quyế định thu hồi nhiều giấy

phép lái xe giả (giấy phép lái xe không do cơ quan có thẩm quyền cấp) với thời

gian thu hồi 05 năm.

Để hạn chế tối đa việc người dân nhẹ dạ, cả tin với những tin đồn, quảng

cáo trên các trang mạng xã hội, tin nhắn rác để có được giấy phép lái xe các loại,

đặc biệt là giấy phép lái xe mô tô hai bánh hạng A1; Sở Giao thông vận tải Hà

Giang kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo các

phòng, ban chuyên môn, lực lượng chức năng tại địa bàn triển khai một số nội

dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền người dân trên địa bàn, nhất là người

dân ở vùng sâu, vùng xa có nhu cầu học thi lấy giấy phép lái xe phải đăng ký

học tại các Cơ sở đào tạo và thi tại các Trung tâm sát hạch lái xe có đủ điều kiện

theo quy định; Không tin vào những tin quảng cáo trên các trang mạng xã hội,

tin nhắn rác gửi đến; Tất cả các cá nhân đều phải đăng ký học tại các Cơ sở đào

tạo và tham gia sát hạch do Hội đồng sát hạch hoặc Tổ sát hạch của Sở Giao

thông vận tải tổ chức, trúng tuyển mới được cấp giấy phép lái xe.

2. Danh sách các cơ sở đào tạo, trung tâm sát hạch lái xe đủ điều kiện trên

toàn quốc được niêm yết công khai trên Trang thông tin điện tử của các Sở Giao

thông vận tải.

3. Việc sử dụng giấy phép lái xe giả (lái xe không do cơ quan có thẩm

quyền cấp) khi bị phát hiện sẽ bị thu hồi 05 năm, người bị thu hồi sẽ không

được tham gia học và dự sát hạch lái xe trên toàn quốc trong thời gian 05 năm.

4. Đối với những cá nhân có nhu cầu học, thi lấy giấy phép lái xe liên hệ

trực tiếp với các cơ sở đào tạo để được hướng dẫn và làm các thủ tục hồ sơ đăng

ký dự học, sát hạch, cấp giấy phép lái xe; không nộp hồ, làm thủ tục đăng ký học

qua khâu trung gian.

- Danh sách các cơ sở đào tạo, trung tâm sát hạch lái xe đủ điều kiện trên

trên địa bàn tỉnh Hà Giang tại phụ lục 1 kèm theo văn bản.

 Kính đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh
- Ban ATGT tỉnh;

- Giám đốc Sở (Báo cáo);

- Công an tỉnh

- Đài PTTH tỉnh, Báo Hà Giang;

- Thanh tra Sở;
- Lưu:  VP, VTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Huấn

DANH SACH CÁC CƠ SỞ ĐÀO TẠO, TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ GIANG

(Kèm theo văn bản số          /SGTVT-VTPT&NL ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Sở GTVT Hà Giang)

I. DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ ĐÀO TẠO:

TT Tên cơ sở đào tạo Địa chỉ Số điện thoại
Hạng GPLX

được đào tạo
Ghi chú

1 Trường Cao đẳng kỹ thuật và công nghệ Hà

Giang

Tổ 8, Phường Quang Trung, TP Hà Giang,

tỉnh Hà Giang

02193.801.138 B1, B2, C

2 Trung tâm giáo dục nghề nghiệp và sát hạch

lái xe Bình Vàng

Khu công nghiệp Bình Vàng, Xã Đạo Đức,

Huyện Vị Xuyên, Tỉnh Hà Giang

0886.815.899

A2, B1, B2, C

3 Trung tâm đào tạo điều khiển phương tiện

giao thông Hà Giang

Tổ 5, Phường Ngọc Hà, Thành phố Hà

Giang, tỉnh Hà Giang

02193.875.349 A1

II. DANH SÁCH CÁC TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE:

TT Tên trung tâm sát hạch lái xe Địa chỉ Số điện thoại
Hạng GPLX

được sát hạch
Ghi chú

1 Trung tâm giáo dục nghề nghiệp và sát

hạch lái xe Bình Vàng

Khu công nghiệp Bình Vàng, Xã Đạo Đức,

Huyện Vị Xuyên, Tỉnh Hà Giang

0886.815.899

A2, B1, B2, C

2 Trung tâm đào tạo điều khiển phương tiện

giao thông Hà Giang

Tổ 5, Phường Ngọc Hà, Thành phố Hà

Giang, Tỉnh Hà Giang

02193.875.349 A1

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:31:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Tống Văn Huấn<tvhuan.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:40:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:40:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:40:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:40:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:42:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:43:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-10T14:43:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!